
“Obrazac PR PDV-1 
C r n a   G o r a  
Uprava prihoda i carina                 

 
 

PRIJAVA ZA REGISTRACIJU OBVEZNIKA POREZA NA DODATU VRIJEDNOST 
 
 

Vrsta obrasca: (upisati “X” u odgovarajuće polje) 
 

 Registracija 
 Prestanak registracije 
 Ponovna registracija 

 

1. Poreski identifikacioni broj (PIB):     ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___ 

2. Naziv poreskog obveznika: ____________________________________________________________________________________. 

3. 
Adresa: ____________________ 
Ulica: ______________________________         Broj: _____        Opština:_____________________    Telefon: _______________ 

4. 
Poslovne aktivnosti: 

 Proizvodnja               Veleprodaja               Maloprodaja               Usluge               Uvoz/izvoz 

5. 
Ovlašćeno lice koje zastupa poreskog obveznika kod poreskog organa: 
JMB: ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___            Ime i prezime: _______________________________ 

6. 

Podaci o ostvarenom prometu: 
    - ostvareni za posljednjih 12 mjeseci __________________________________ 
    - očekivani za narednih 12 mjeseci     __________________________________ 
Svi gore navedeni periodu se određuju u odnosu na dan podnošenja ove prijave 

7. 

Razlog za prestanak registracije: 
 Oporezivi promet je manji od 30.000 €                                  Likvidacija i dr. 
 Prestanak obavljanja oporezivih transakcija za PDV          Prestanak preduzetničke djelatnosti 

 
Sadašnji registracioni broj za PDV: ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___ 
Datum izdavanja: ____.____.________. godine 

8. 
Razlozi za ponovnu registraciju: 
____________________________________________________________________________________________________________________. 
Prethodni registracioni broj za PDV: ___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___/___ 

 

Izjavljujem pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da su navedeni podaci tačni 
 
Datum: ____.____.________. godine                                           MP                                       
__________________________________ 
                                                                                                                                                     Potpis ovlašćenog lica 
  



 
 

Popunjava poreski organ 
Broj dokumenta _______________________      Datum prijema ___.___.______. godine    Datum obrade ___.___.______. godine 
                                                                                                                  
Ime i prezime ovlašćenog službenika ____________________________________              Potpis _______________________________ 

 
 
 
 

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE PRIJAVE 
 

Pod rednim brojem 1, poreski identifikacioni broj – unijeti poreski identifikacioni broj (PIB) obveznika koji mu je dodijeljen od 
strane nadležnog poreskog organa prilikom registracije. 

Pod rednim brojem 2, naziv poreskog obveznika – unijeti naziv poreskog obveznika. 
Pod rednim brojem 3, adresa – unijeti punu adresu poreskog obveznika, uključujući naziv ulice, kućni broj, opštinu i broj telefona. 
Pod rednim brojem 4, poslovne aktivnosti – upisati znak „X” u odgovarajuće polje ispred vrste obavljanja djelatnosti poreskog 

obveznika za PDV (proizvodnja, veleprodaja, maloprodaja, usluge, uvoz/izvoz). 
Pod rednim brojem 5, ovlašćeno lice – unijeti jedinstveni matični broj (JMB), ime i prezime ovlašćenog lica koje zastupa poreskog 

obveznika pred poreskim organima. 
Pod rednim brojem 6, podaci o oporezivom prometu – upisati iznos oporezivog prometa za posljednjih 12 mjeseci, odnosno 

očekivani promet za narednih 12 mjeseci u odnosu na dan podnošenja prijave. Ako je oporezivi promet veći od 30.000€ ostvaren za kraći 
period, unosi se promet ostvaren za taj period. 

Pod rednim brojem 7, razlozi za prestanak registracije – navode se razlozi za prestanak registracije za PDV (upisati znak „X” u polje 
ispred odgovarajućeg razloga za prestanak registracije za PDV), kao i dosadašnji registracioni broj za PDV i datum njegovog izdavanja. 

Pod rednim brojem 8, razlozi za ponovnu registraciju – navode se razlozi za ponovnu registraciju za PDV, kao i prethodni 
registracioni broj za PDV.” 

 
 
 

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu  Crne Gore". 

 
 

 
Broj: 01-7987/1 
Podgorica, 7. juna 2021. godine 

 
 

Ministar, 
mr Milojko Spajić, s.r. 

                                                                                                                                                                




